Исх.№ 20 от 23.03.2021

Письмо поддержки

Инклюзивный проект Everland и АНО «Пространство равных возможностей» поддерживает
социальные инициативы Артема Плаксина и сообщества незрячих веб-разработчиков «Тифло
Хост»

Один из проектов - лаборатория по созданию новых голосов для синтезатора речи RHVoice.
Она уже создала уже несколько продуктов и доказала свою компетенцию в области развития
отечественного синтеза речи для бытовых нужд незрячих и слабовидящих людей.

Everland с 2016 года дает работу людям с разными видами инвалидности и помогает
интегрироваться в профессию. Мы знаем, как важена качественная работа скринридеров для
эффективной адаптации, ценим работу команды Артема и оказываем посильное содействие в ее
реализации.

С уважением,

Директор
АНО «Пространство равных
возможностей

Новиков Игорь Алексеевич

Справка:

АНО «Пространство равных возможностей» – некоммерческая организация, которая создана
учредителями Everland для систематизации, развития и реализации социальных программ
проекта. Сайт: https://evland.ru/ano-prostranstvo-ravnyh-vozmozhnostej/

Everland – социальный предпринимательский проект. Оказывает услуги бизнесу и НКО по
направлениям дизайн, контент, digital, юридическое сопровождение. Все сотрудники проекта –
специалисты с инвалидностью. Сайт: https://evland.ru/

АНО «ПРОСТРАНСТВО
РАВНЫХ ВОЗМОЖНОСТЕЙ»
ОГРН 1147799004924
ИНН 7733191711
КПП 770401001

Тел.: +7 (495) 646 04 28
Почта: www.evland.ru
Адрес: Гоголевский бульвар,
д.8, строение 2, пом II,
офис 8, Москва,
Россия, 119

Филиал Точка Публичного
акционерного общества Банка
«Финансовая Корпорация
Открытие»  БИК 044525999
К/с 30101810845250000999
Р/с 40703810501500000382

https://evland.ru/ano-prostranstvo-ravnyh-vozmozhnostej/
https://evland.ru/
http://www.evland.ru/